АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.01.2020 года

              № 2
станица Передовая

Об утверждении муниципальной программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2020 год в Передовском сельском поселении Отрадненского района»

В целях увековечения памяти погибших при защите Отечества в Передовском сельском поселении, в соответствии с Федеральным законом от         6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Передовского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить муниципальную программу «Увековечение памяти погиб-ших при защите Отечества на 2020 год в Передовском сельском поселении Отрадненского района».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 И.о. главы Передовского сельского поселения

Отрадненского района

А.С. Базан

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Передовского сельского поселения

Отрадненского района

от 15.01.2020 года № 2

Муниципальная программа

«Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2020 год
в Передовском сельском поселении Отрадненского района»
Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2020 год в Передовском сельском поселении Отрадненского района;

	Ответственный исполнитель

программы
	Администрация Передовского сельского поселения Отрадненского района

	Соисполнители программы
	Администрация Передовского сельского поселения Отрадненского района

	Участники программы
	подрядные организации, выполняющие работы по ремонту и благоустройству воинских захоронений;

	Цели программы
	увековечение памяти погибших при защите Отечества в Передовском сельском поселении Отрадненского района;

	Задачи программы
	восстановление (ремонт, благоустройство) воинских захо-ронений в Передовском сельском поселении Отрадненского района;

	Целевые индикаторы

и показатели программы

	количество восстановленных (отремонтированных) воинс-ких захоронений в Передовском сельском поселении Отрадненского района;

	Этапы и сроки реализации программы
	2020 год;

	Финансовое обеспечение программы

	всего по муниципальной программе 379,2 тыс. руб. (прогнозно), в том числе за счет средств краевого бюджета 367,8 тыс. руб. (прогнозно), за счет средств бюджета Передовского сельского поселения 11,4 тыс. руб.;

	Ожидаемые результаты реализации программы
	восстановление (ремонт, благоустройство) воинских захо-ронений на территории Передовского сельского поселения Отрадненского района в количестве 1 объекта.

1.Характеристика сферы реализации программы

На территории Передовского сельского поселения Отрадненского района состоянию на 1 января 2020 года находится 1 воинское захоронение лиц, погибших при защите Отечества нуждающееся в благоустройстве.

В настоящее время на территории Передовского сельского поселения Отрадненского района существует проблема поддержания военно-мемориальных объектов в состоянии, достойном памяти погибших при защите Отечества воинов.

Использование программно-целевого метода для решения проблемы сохранности и восстановления (ремонта) воинских захоронений позволяет создать необходимые условия и предпосылки для максимально эффективного управления финансами с учетом бюджетных ограничений в соответствии с приоритетами государственной политики в области увековечивания памяти погибших при Защите Отечества.

2.Цель, задача и сроки реализации программы

Цель муниципальной программы:

увековечение памяти погибших при защите Отчества в муниципальном образовании Передовское сельское поселение Отрадненского района.
Задача муниципальной программы:

восстановление (ремонт, благоустройство) воинских захоронений в Передовском сельском поселении Отрадненского района.
Реализация программы рассчитана на 2020 год.

3.Перечень основных мероприятий программы
В состав муниципальной программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2020 год в Передовском сельском поселении Отрадненского района» входят мероприятия по восстановлению (ремонту, благоустройству) воинских захоронений Передовском сельском поселении Отрадненского района (приложение к муниципальной программе).

4.Финансовое обеспечение реализации программы
Источниками финансирования мероприятий программы являются средства краевого и местного бюджетов. Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы на 2020 год составит 379,2 тыс. руб. (прогнозно), в том числе за счет средств краевого бюджета – 367,8 тыс. руб. (прогнозно), за счет средств бюджета Передовского сельского поселения –          11,4 тыс. руб.

5.Организация управления и контроль за ходом реализации программы
Управление за ходом реализации программы осуществляет админист-рация Передовского сельского поселения Отрадненского района в лице и.о главы Передовского сельского поселения Отрадненского района  Базан А.С.

И.о. главы Передовского сельского поселения

Отрадненского района

А.С. Базан

Приложение к муниципальной программе

«Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2020 год в Передовском сельском поселении Отрадненского района»

Перечень
основных мероприятий программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2020 год
в Передовском сельском поселении Отрадненского района»

	№ п/п
	Цель, задачи, основные мероприятия
	Сроки выполнения (квартал, год)
	Источники финансиро-вания
	Объемы финансирования,

тыс. руб.
	Исполнители, перечень организаций, участвующих

в реализации основных мероприятий

	всего
	в том числе

	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Цель: увековечение памяти по-гибших при защите Отечества в муниципальном образовании Передовского сельского поселения

Задача: восстановление (ремонт, благоустройство) воинских захо-ронений в муниципальном обра-зовании Передовского сельского поселения

Мероприятие: выполнение работ по объекту Братская могила воинов, погибших в Гражданской войне 1918-1920 годы", расположенного по адресу: Краснодарский край, Отрадненский район, станица Передовая, центральный парк, под реестровым номером 3.

	II квартал

2020 года
	всего:

в том числе:

краевой бюджет (прогнозно)

бюджет муни-ципального

образования

Передовского сельского поселения

	379,2

367,8

11,4
	379,2

367,8

11,4
	Администрация Передовского сельского поселения Отрадненского района

	Итого

	всего:

в том числе:

краевой бюджет (прогнозно)

бюджет муни-ципального

образования

Передовского сельского поселения

	379,2

367,8

11,4
	379,2

367,8

11,4

                                  И.о. главы Передовского сельского поселения
                                  Отрадненского района

А.С. Базан